1
ICEPIPE
VORISOLIERTES ROHR LEI TUNGS
SYSTEM AUS POLYPROPYLEN
2
KATEGORIE
3

160 – 315 mm Stumpfschweißen
TECHNSICHE DATEN
KATEGORIE
12
ICEPIPE FASERVERBUNDROHR
mit PUR-Hartschaumisolierung und PE-Mantelrohr
Artikelnummer
Mediumrohr-Ø
d [mm]
Mantelrohr-Ø
D [mm]
Länge
[m]
TXIPR32905 32 90 5,47
TXIPR329011 32 90 11,27
TXIPR401105 40 110 5,49
TXIPR4011011 40 110 11,29
TXIPR501105 50 110 5,49
TXIPR5011011 50 110 11,29
TXIPR631255 63 125 5,54
TXIPR6312511 63 125 11,34
TXIPR751405 75 140 5,56
TXIPR7514011 75 140 11,36
TXIPR901605 90 160 5,58
TXIPR9016011 90 160 11,38
TXIPR1102005 110 200 5,63
TXIPR11020011 110 200 11,43
TXIPR1252255 125 225 5,65
TXIPR12522511 125 225 11,45
TXIPR1602505 160 250 5,80
TXIPR16025011 160 250 11,60
TXIPR2003155 200 315 5,80
TXIPR20031511 200 315 11,60
TXIPR2504005 250 400 5,80
TXIPR25040011 250 400 11,60
TXIPR3154505 315 450 5,80
TXIPR31545011 315 450 11,60
TENDUX ICEPIPE
FASERVERBUNDROHRE (PPR)
d
D
13
KATEGORIE
d
D
ICEPIPE FASERVERBUNDROHR OT
sauerstoffdicht | mit PUR-Hartschaumisolierung und PE-Mantelrohr
Artikelnummer
Mediumrohr-Ø
d [mm]
Mantelrohr-Ø
D [mm]
Länge
[m]
TXIPROT32905N 32 90 5,47
TXIPROT3290N 32 90 11,27
TXIPROT401105N 40 110 5,49
TXIPROT40110N 40 110 11,29
TXIPROT501105N 50 110 5,49
TXIPROT50110N 50 110 11,29
TXIPROT631255N 63 125 5,54
TXIPROT63125N 63 125 11,34
TXIPROT751405N 75 140 5,56
TXIPROT75140N 75 140 11,36
TXIPROT901605N 90 160 5,58
TXIPROT90160N 90 160 11,38
TXIPROT110205 110 200 5,63
TXIPROT110200N 110 200 11,43
TXIPROT12522 125 225 5,65
TXIPROT125225N 125 225 11,45
TXIPROT16025 160 250 5,80
TXIPROT160250N 160 250 11,60
TXIPROT20031 200 315 5,80
TXIPROT200315N 200 315 11,60
TXIPROT25040 250 400 5,80
TXIPROT250400N 250 400 11,60
FORMTEILE (PPR)
14
TENDUX ICEPIPE
FORMTEILE (PPR)
ICEPIPE ISOLIERBOGEN 90°
mit PUR-Hartschaumisolierung und PE-Mantelrohr
Artikelnummer
Mediumrohr-Ø
d [mm]
Mantelrohr-Ø
D [mm]
z [mm] l [mm]
TXIPB329090 32 90 60 130
TXIPB4011090 40 110 70 150
TXIPB5011090 50 110 70 150
TXIPB6312590 63 125 95 183
TXIPB7514090 75 140 105 200
TXIPB9016090 90 160 115 220
TXIPB11020090 110 200 140 266
TXIPB12522590 125 225 150 288
TXIPB16025090 160 250 225 400
TXIPB20031590 200 315 225 536
TXIPB25040090 250 400 225 603
TXIPB31545090 315 450 225 555
l
z
dD
15
FORMTEILE (PPR)
ICEPIPE ISOLIERBOGEN 45°
mit PUR-Hartschaumisolierung und PE-Mantelrohr
Artikelnummer
Mediumrohr-Ø
d [mm]
Mantelrohr-Ø
D [mm]
z [mm] l [mm]
TXIPB329045 32 90 60 128
TXIPB4011045 40 110 70 143
TXIPB5011045 50 110 70 143
TXIPB6312545 63 125 95 170
TXIPB7514045 75 140 105 184
TXIPB9016045 90 160 115 198
TXIPB11020045 110 200 140 232
TXIPB12522545 125 225 150 247
TXIPB16025045 160 250 225 351
TXIPB20031545 200 315 225 386
TXIPB25040045 250 400 225 395
TXIPB31545045 315 450 225 400
l
D d
z
FORMTEILE (PPR)
16
ICEPIPE ISOLIERTSTÜCK 90°
mit PUR-Hartschaumisolierung und PE-Mantelrohr
Artikelnummer
Mediumrohr-Ø
d [mm]
Mantelrohr-Ø
D [mm]
z [mm] l [mm]
TXIPT3290 32 90 60 130
TXIPT40110 40 110 70 150
TXIPT50110 50 110 70 150
TXIPT63125 63 125 95 183
TXIPT75140 75 140 105 200
TXIPT90160 90 160 115 220
TXIPT110200 110 200 140 265
TXIPT125225 125 225 150 288
TXIPT160250 160 250 225 400
TXIPT200315 200 315 225 433
TXIPT250400 250 400 225 475
TXIPT315450 315 450 225 500
l
D d
z
17
FORMTEILE (PPR)
ICEPIPE ISOLIERREDUZIERTSTÜCK 90°
reduzierter Abgang | mit PUR-Hartschaumisolierung und PE-Mantelrohr
Artikelnummer
Mediumrohr-Ø
d1 [mm]
Mantelrohr-Ø
D1 [mm]
Mediumrohr-Ø
d2 [mm]
Mantelrohr-Ø
D2 [mm]
z1 [mm] z2 [mm] l1 [mm] l2 [mm]
TXIPT4032 40 110 32 90 70 60 140 140
TXIPT5032 50 110 32 90 70 60 140 140
TXIPT5040 50 110 40 110 70 70 150 150
TXIPT6332 63 125 32 90 95 60 165 148
TXIPT6340 63 125 40 110 95 70 175 158
TXIPT6350 63 125 50 110 95 70 175 158
TXIPT7540 75 140 40 110 105 70 185 165
TXIPT7550 75 140 50 110 105 70 185 165
TXIPT7563 75 140 63 125 105 95 193 190
TXIPT9050 90 160 50 110 115 70 220 175
TXIPT9063 90 160 63 125 115 95 220 200
TXIPT9075 90 160 75 140 115 105 220 210
TXIPT11063 110 200 63 125 140 95 265 220
TXIPT11075 110 200 75 140 140 105 265 230
TXIPT11090 110 200 90 160 140 115 265 240
TXIPT12575 125 225 75 140 150 105 288 243
TXIPT12590 125 225 90 160 150 115 288 253
TXIPT125110 125 225 110 200 150 140 288 277
l1
l2
D
1
D2
d1
d2
z1
z2
VERBINDUNGSELEMENTE (PPR)
18
ICEPIPE ISOLIERMUFFENSET
zum Heizelement-Muffenschweißen | mit PUR-Halbschale | inklusive Schrumpfmuffe
Artikelnummer
Mediumrohr-Ø
d [mm]
Mantelrohr-Ø
D [mm]
Länge PUR-Halbschale
z [mm]
TXIPM3290 32 90 125
TXIPM40110 40 110 147
TXIPM50110 50 110 147
TXIPM63125 63 125 196
TXIPM75140 75 140 217
TXIPM90160 90 160 237
TXIPM110200 110 200 288
TXIPM125225 125 225 312
TENDUX ICEPIPE
VERBINDUNGSELEMENTE (PPR)
z
dD
19
ICEPIPE ISOLIERMUFFENSET
zum Elektro-Muffenschweißen | mit PUR-Halbschale | inklusive Schrumpfmuffe
Artikelnummer
Mediumrohr-Ø
d [mm]
Mantelrohr-Ø
D [mm]
Länge PUR-Halbschale
z [mm]
TXIPEM3290 32 90 125
TXIPEM40110 40 110 147
TXIPEM50110 50 110 147
TXIPEM63125 63 125 196
TXIPEM75140 75 140 217
TXIPEM90160 90 160 237
TXIPEM110200 110 200 288
TXIPEM125225 125 225 312
TXIPEM160250 160 250 450
TXIPEM200315 200 315 450
TXIPEM250400 250 400 450
VERBINDUNGSELEMENTE (PPR)
dD
z
VERBINDUNGSELEMENTE (PPR)
20
ICEPIPE ISOLIERMUFFENSET
zum Stumpfschweißen | mit PUR-Halbschale |
inklusive Schrumpfmuffe
Artikelnummer
Mediumrohr-Ø
d [mm]
Mantelrohr-Ø
D [mm]
Länge PUR-
Halbschale
z [mm]
TXIPISS160250 160 250 450
TXIPISS200315 200 315 450
TXIPISS250400 250 400 450
TXIPISS315450 315 450 450
z
dD
ICEPIPE ISOLIERAUSGLEICHSSTÜCK
passend für alle Schweißarten | mit PUR-Halbschale |
inklusive Schrumpfmuffe
Artikelnummer
Mediumrohr-Ø
d [mm]
Mantelrohr-Ø
D [mm]
Länge PUR-
Halbschale
z [mm]
TXIPAS32 32 90 450
TXIPAS40 40 110 450
TXIPAS50 50 110 450
TXIPAS63 63 125 450
TXIPAS75 75 140 450
TXIPAS90 90 160 450
TXIPAS110 110 200 450
TXIPAS125 125 225 450
TXIPAS160 160 250 450
TXIPAS200 200 315 450
TXIPAS250 250 400 450
TXIPAS315 315 450 450
z
dD
21
VERBINDUNGSELEMENTE (PPR)
ICEPIPE ISOLIERREDUZIERMUFFENSET
PP-R Reduzierung (Mediumrohr): < 125 mm zum Heizelement-Muffenschweißen | 125 – 160 mm zum Heizelement-Muffen und
Stumpfschweißen | > 160 mm zum Stumpfschweißen | mit PUR-Halbschale | inklusive Schrumpfmuffe
Artikelnummer
Mediumrohr-Ø
d2 [mm]
Mediumrohr-Ø
d1 [mm]
Mantelrohr-Ø
D2 [mm]
Mantelrohr-Ø
D1 [mm]
Länge PUR-
Halbschale
z [mm]
TXIPRMS4032 40 32 110 90 328
TXIPRMS5032 50 32 110 90 328
TXIPRMS5040 50 40 110 110 328
TXIPRMS6340 63 40 125 110 354
TXIPRMS6350 63 50 125 110 354
TXIPRMS7550 75 50 140 110 364
TXIPRMS7563 75 63 140 125 364
TXIPRMS9063 90 63 160 125 375
TXIPRMS9075 90 75 160 140 375
TXIPRMS11075 110 75 200 140 401
TXIPRMS11090 110 90 200 160 401
TXIPRMS12590 125 90 225 160 411
TXIPRMS125110 125 110 225 200 411
TXIPRMS160110 160 110 250 200 511
TXIPRMS160125 160 125 250 225 511
TXIPRMS200125 200 125 315 225 585
TXIPRMS200160 200 160 315 250 585
TXIPRMS250160 250 160 400 250 622
TXIPRMS250200 250 200 400 315 622
TXIPRMS315200 315 200 450 315 622
TXIPRMS315250 315 250 450 400 622
z
d2D
2 d1
D
1
VERBINDUNGSELEMENTE (PPR)
22
ICEPIPE BUNDBUCHSE
zum Muffenschweißen | inklusive EPDM-Dichtung |
ohne Isolierung
Artikelnummer
Mediumrohr-Ø
d [mm]
TXIPBB32 32
TXIPBB40 40
TXIPBB50 50
TXIPBB63 63
TXIPBB75 75
TXIPBB90 90
TXIPBB110 110
TXIPBB125 125
ICEPIPE VORSCHWEISSBUND
langer Schenkel | Bundbuchse verlängert zum Stumpf-
schweißen und Elektro-Muffenschweißen | inklusive EPDM-
Dichtung | ohne Isolierung
Artikelnummer
Mediumrohr-Ø
d [mm]
z [mm]
TXIPVB32 32 180
TXIPVB40 40 180
TXIPVB50 50 180
TXIPVB63 63 180
TXIPVB75 75 180
TXIPVB90 90 180
TXIPVB110 110 180
TXIPVB125 125 180
TXIPVB160 160 273
TXIPVB200 200 310
TXIPVB250 250 310
TXIPVB315 315 350
z
23
VERBINDUNGSELEMENTE (PPR)
ICEPIPE ISOLIERABSCHLUSSMANSCHETTE
zum Nachisolieren der Rohrenden
Artikelnummer
Mediumrohr-Ø
d [mm]
z [mm] z1 [mm]
TXIPAM32 32 40 75
TXIPAM4050 40/50 40 75
TXIPAM6375 63/75 55 75
TXIPAM90 90 45 65
TXIPAM110 110 60 75
TXIPAM125 125 60 75
TXIPAM160 160 40 100
TXIPAM200 200 40 100
TXIPAM250 250 40 100
TXIPAM315 315 40 100
z z1
24
BRANDSCHUTZSET (PPR)
TENDUX ICEPIPE
BRANDSCHUTZSETS (PPR)
ICEPIPE BRANDSCHUTZSET MUFFE
Mauerdurchführung zum Heizelement-Muffenschweißen
Wanddicke: max. 360 mm
Bestehend aus:
• 1,5 m TENDUX ICEpipe Faserverbundrohr unisoliert
•  2x Curaflam Manschetten XS in der jeweiligen
Dimension
• 2 m diffusionsdichte Kautschukisolierung
• 2x Befestigungssets
• 2x Schallschutzfolien
• 2x Heizelementmuffen
• Brandschutzschilder
• Einbauanleitung
Artikelnummer Mediumrohr-Ø
d [mm]
Kernlochbohrung
[mm]
TXIPBSSM32 32 90
TXIPBSSM40 40 110
TXIPBSSM50 50 110
TXIPBSSM63 63 125
TXIPBSSM75 75 140
TXIPBSSM90 90 160
TXIPBSSM110 110 200
TXIPBSSM125 125 225
ICEPIPE BRANDSCHUTZSET ELEKTROSCHWEISSMUFFE
Mauerdurchführung zur Verarbeitung mit Elektroschweißmuffen
Wanddicke: max. 360 mm
Bestehend aus:
• 1,5 m TENDUX ICEpipe Faserverbundrohr unisoliert
•  2x Curaflam Manschetten XS in der jeweiligen
Dimension
• 2 m diffusionsdichte Kautschukisolierung
• 2x Befestigungssets
• 2x Schallschutzfolien
• 2x Elektroschweißmuffen
• Brandschutzschilder
• Einbauanleitung
Artikelnummer Mediumrohr-Ø
d [mm]
Kernlochbohrung
[mm]
TXIPBSSEM32 32 90
TXIPBSSEM40 40 110
TXIPBSSEM50 50 110
TXIPBSSEM63 63 125
TXIPBSSEM75 75 140
TXIPBSSEM90 90 160
TXIPBSSEM110 110 200
TXIPBSSEM125 125 225
TXIPBSSEM160 160 250
TXIPBSSEM200 200 315
TXIPBSSEM250 250 400
25
BRANDSCHUTZSET (PPR)
ICEPIPE BRANDSCHUTZSET STUMPFSCHWEISSEN
Mauerdurchführung zum Stumpfschweißen
Wanddicke: max. 360 mm
Bestehend aus:
• 1,5 m TENDUX ICEpipe Faserverbundrohr unisoliert
•  2x Curaflam Manschetten XS in der jeweiligen
Dimension
• 2 m diffusionsdichte Kautschukisolierung
• 2x Befestigungssets
• 2x Schallschutzfolien
• Brandschutzschilder
• Einbauanleitung
Artikelnummer Mediumrohr-Ø
d [mm]
Kernlochbohrung
[mm]
TXIPBSSM160 160 250
TXIPBSSM200 200 315
TXIPBSSM250 250 400
TXIPBSSM315 315 450
26
SYSTEMRELEVANTES ZUBEHÖR
Über den industriellen Fachgroßhandel sind weitere system
relevante Komponenten (z.B. Flansche, Verschraubungen, Arma